
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo para el Servicio de Urgencias, en el Hos-
pital Universitario «Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0080.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo para el Servicio

de Urgencias.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de

2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 90.000,00 euros (noventa mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«Ge Medical Systems España, S. A.», 90.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16346

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo para el Servicio de Radiología Central, en
el Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0081.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo para el Servicio

de Radiología Central.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 90.000,00 euros (noventa mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.

b) Adjudicatarios:
«Ge Medical Systems España, S. A.», 90.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16347

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo gama media, en el Hospital Universitario
«Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0077.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo gama media.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de

2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 96.000,00 euros (noventa y seis mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«Toshiba Medical Systems, S. A.», 95.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16348

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de actualización para realización de estudios de car-
dio.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0082.

2.- Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI-Actualización para realiza-

ción de estudios de cardio.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Página 14208 Jueves, 29 de diciembre de 2005 BOC - Número 248



4.- Presupuesto base de licitación:
Importe total: 99.975,00 euros.
Noventa y nueve mil novecientos setenta y cinco euros.
5.- Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet >http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«GE Medical Systems España, S. A.»: 99.975,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolució´n
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio ), el
director gerente del HUMV, Francisco Cárceles Guardia.
05/16349

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para concesión
del puesto 19 del Mercado de Puertochico.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Patrimonio.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concesión administrativa.
b) Descripción del objeto: Concesión del puesto 19 del

Mercado de Puertochico, para destinarlo a la venta de
productos típicos de Cantabria,

3.- Tramitación, procedimiento y forma: Concurso
público abierto.

4.- Presupuestos base de licitación: Tipo de licitación:
6.988 Euros.

5.- Adjudicación: Junta de Gobierno Local de 10 de
Octubre de 2005.

Plazo: Hasta el 31 de diciembre de 2032.
Importe de la adjudicación: 6.990 Euros.
Adjudicatario: «Marisquería Tetuán, S. L.».
Nacionalidad: Española.
NIF B-39423892.
Santander, 12 de diciembre de 2005.–El concejal dele-

gado de Patrimonio, César Torrellas Rubio.
05/16371

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para enajena-
ción de parcela en la Cavaduca 21-Sur.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Patrimonio.
2. Objeto: Subasta pública, procedimiento abierto, de

parcela en Barrio de La Cavaduca, 21 (sur), de 2.914,98
m2, para vivienda de protección pública de régimen auto-
nómico y tamaño medio mínimo de 80M2U.

a) Tipo de licitación: No inferior a 2.884.230 Euros.
b) La descripción es la que figura en los pliegos de con-

diciones aprobados y sus anexos.
3. Garantía provisional: 57.684,60 Euros.
4. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Santander (Patrimonio).
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942/20.06.68.
e) Telefax: 942/20.08.30.
5. Presentación de ofertas:
a) Durante el plazo de veinte días naturales contados

desde el siguiente al de la publicación del presente anun-
cio en el BOC, hasta las trece horas. En caso de finalizar
en día inhábil o sábado se trasladará al siguiente día
hábil. 

b) La documentación que deberán presentar los licita-
dores, es la prevista por el pliego de cláusulas administra-
tivas aprobado y sus anexos.

c) Lugar de presentación: Servicio de Patrimonio del
Ayuntamiento de Santander, Plaza del Ayuntamiento s/n.
39002 Santander.

6. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa de Con-
tratación el siguiente día a aquel en que finalice el plazo
de presentación de ofertas a las 12 horas. En caso de que
este día fuera inhábil o sábado se trasladará al siguiente
día hábil.

7. Gastos: Los adjudicatarios quedan obligados a pagar
el importe de los gastos anuncios de la subasta, de con-
formidad con los Pliegos de Condiciones aprobados.

Santander, 16 de diciembre de 2005.–El concejal dele-
gado de Patrimonio, César Torrellas Rubio.
05/16372

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para servicio
de transporte escolar de Educación Primaria y Secunda-
ria. 

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Canta-

bria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 96/05.
2. Objeto del contrato: “Servicio de transporte escolar

de Educación Primaria y Secundaria”. 
Lugar: Torrelavega (Cantabria).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Tipo de licitación:
Lote Educación Primaria: 
Ruta 1ª, 93 Euros/día + IVA; 
Ruta 2ª, 98 Euros/día + IVA; 
Ruta 3ª, 60 Euros/día + IVA.
Lote Educación Secundaria (deberán utilizar dos auto-

buses al menos de 55 plazas): 
Instituto de Viérnoles: Rutas 1 y 2, 60 Euros/día/autobús

+ IVA.
Instituto de Torres: Rutas 1 y 2, 60 Euros/día/autobús +

IVA.
5. Duración del contrato: Durante el 2º y 3ª trimestre de

2006, curso escolar 2006/2007 y curso escolar 2007/2008.
6. Garantías: Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del precio de adjudicación.
7. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4. Sección de

Contratación.
c) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
d) Teléfono: 81 21 00.
e) Telefax: 88 14 00.
f) Fecha límite para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de quince días naturales conta-
dos a partir del siguiente al de la publicación del anuncio
de licitación en el B.O.C. desde las 8 a las 13 horas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
cipación:

a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13
horas, dentro del plazo de quince días naturales contados
a partir del siguiente de la publicación del anuncio de lici-
tación en el B.O.C.

b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego
de condiciones.

c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4.
3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.
9.Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4.

BOC - Número 248 Jueves, 29 de diciembre de 2005 Página 14209


